Manaus, segunda-feira, 14 de fevereiro de 2022

DOM | Edição 5285 | Página 23

RESOLVE:

CONSIDERAR AUTORIZADA, pelos períodos de
1º-02-2022 a 31-12-2022 e 1º-01-2023 a 31-01-2023, com ônus para o
órgão de destino, a cessão do servidor ORLEILSON CAVALCANTE
AMAZONAS, AS – Assistente em Administração, matrícula 108.513-1 A,
do quadro de pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SEMSA para a SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – SEMEF.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 14 de fevereiro de 2022.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO

MUNICIPAL DE LICITAÇÃO no procedimento referente ao Pregão
Eletrônico n° 306/2021 - CML/PM;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou

irregularidade;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico
nº 306/2021 - CML/PM - Eventual fornecimento de material desportivo
(corda para pular, antena, cone sinalização e outros) para atender aos
órgãos e entidades da Administração Pública Direta e Indireta da
Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços, para a(s)
empresa(s):

Fornecedor: PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA - ME
Item: 1 Valor R$ 18,00

Fornecedor: PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA - ME
Item: 2 Valor R$ 135,00

Fornecedor: PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA - ME
Item: 3 Valor R$ 12,50

Fornecedor: COMERCIAL MIX PROMOÇÃO DE VENDAS - EIRELI
Item: 4 Valor R$ 14,20

Fornecedor: COMERCIAL MIX PROMOÇÃO DE VENDAS - EIRELI
Item: 5 Valor R$ 110,00

Fornecedor: COMERCIAL MIX PROMOÇÃO DE VENDAS - EIRELI
Item: 6 Valor R$ 9,80

Fornecedor: ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E
DESCARTAVEIS LTDA-EPP

Item: 7 Valor R$ 8,00
Fornecedor: H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS EIRELI

Item: 8 Valor R$ 6,40
Fornecedor: G MARQUES DA ROCHA ME

Item: 9 Valor R$ 11,56
Fornecedor: COMERCIAL MIX PROMOÇÃO DE VENDAS - EIRELI

Item: 10 Valor R$ 50,00
Fornecedor: PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA - ME

Item: 11 Valor R$ 11,90
Fornecedor: H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS EIRELI

Item: 12 Valor R$ 51,50
Fornecedor: NASSER INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI EPP

Item: 14 Valor R$ 13,30
Fornecedor: H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS EIRELI

Item: 16 Valor R$ 18,90
Fornecedor: PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE BORRACHA LTDA - ME

Item: 17 Valor R$ 11,50
Fornecedor: B C SOBRINHO

Item: 18 Valor R$ 1.480,00
Fornecedor: H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS EIRELI

Item: 19 Valor R$ 4,25
Fornecedor: B C SOBRINHO

Item: 20 Valor R$ 43,00
Fornecedor: H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS EIRELI

Item: 21 Valor R$ 20,00
Fornecedor: B C SOBRINHO

Item: 22 Valor R$ 39,00
Fornecedor: H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS EIRELI

Item: 23 Valor R$ 860,00

Fornecedor: COMERCIAL MIX PROMOÇÃO DE VENDAS - EIRELI
Item: 24 Valor R$ 125,00

Fornecedor: NASSER INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI EPP
Item: 25 Valor R$ 19,90

Fornecedor: H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS EIRELI
Item: 26 Valor R$ 60,00

II - DETERMINAR ao setor competente a convocação

da(s) proponente(s) vencedora(s) para assinatura da Ata de Registro de
Preço, nos termos da Lei.

Manaus-AM, 11 de fevereiro de 2022.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a deliberação da COMISSÃO

MUNICIPAL DE LICITAÇÃO no procedimento referente ao Pregão
Eletrônico n° 019/2022 - CML/PM;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer vício ou

irregularidade;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico
nº 019/2022 - CML/PM - Eventual fornecimento de Solução para Proteção
de Endpoints – Kaspersky Endpoint Security for Business Advanced, bem
como serviços de instalação, configuração, treinamento, prestação de
consultoria e suporte técnico em sistemas de segurança na solução
fornecida para prevenção de vírus de computador, spywares e outras
ameaças, com atualização por um período de 36 (trinta e seis) meses, para
atender aos órgãos e entidades da Administração Pública Direta e Indireta
da Prefeitura de Manaus, participantes do Registro de Preços, para a(s)
empresa(s):

Fornecedor: IPTRUST ADVANCE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA – EPP
Lote: 1 Valor R$ 9.817.048,00

II - DETERMINAR ao setor competente a convocação

da(s) proponente(s) vencedora(s) para assinatura  da Ata de Registro de
Preço, nos termos da Lei.

Manaus-AM, 11 de fevereiro de 2022.

CONVOCAÇÃO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEMAD, CONVOCA o(s) responsável(is)
legal(is) da(s) empresa(s) ALTO RIO NEGRO COMERCIO VAREJISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS E  DESCARTAVEIS LTDA-EPP, B C
SOBRINHO, COMERCIAL MIX PROMOÇÃO DE VENDAS – EIRELI, G
MARQUES DA ROCHA ME, H L GALVÃO COMERCIO DE PRODUTOS
GRAFICOS EIRELI, NASSER INDUSTRIA E COMERCIO DE
CONFECÇÕES EIRELI EPP, PROTEMAC INDUSTRIA E COMERCIO DE
BORRACHA LTDA – ME,  vencedora(s) do processo licitatório na
modalidade Pregão Eletrônico nº 306/2021 – CML/PM – Eventual
fornecimento de material desportivo (corda para pular, antena, cone
sinalização e outros) para atender aos órgãos e entidades da Administração